
Zarządzenie nr 565/2024 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 1 marca 2024 r. 

w sprawie powołania zespołu ds. opracowania zasad funkcjonowania oraz 
organizacji Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia w Szkole Doktorskiej APS i 
wytycznych w zakresie Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia w Szkole 
Doktorskiej APS 

Na podstawie § 15 ust. 2 pkt. 14 oraz § 76 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej, Statutu 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej przyjętego Uchwałą Senatu 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 22 listopada 2023r nr 

655/2023 oraz w związku z treścią Zarządzenia nr 474/2023 Rektora Akademii Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 1 czerwca 2023 r. w sprawie zasad funkcjonowania 

oraz organizacji Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia zarządza się, co 

następuje: 

§1 

1. W celu zapewnienia najwyższej jakości kształcenia w Szkole Doktorskiej APS należy 

opracować i wdrożyć System Zapewniania Jakości Kształcenia w Szkole Doktorskiej APS, 

który powinien być ściśle związany z założeniami Wewnętrznego Systemu Zapewniania 

Jakości Kształcenia obowiązującego w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej i wprowadzony zostaje w celu zapewniania wysokiego poziomu 

kształcenia doktorantów Szkoły Doktorskiej. 

2. Zakres Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia w Szkole Doktorskiej APS powinien być 

ściśle powiązany z ewaluacją jakości kształcenia w szkole doktorskiej określoną art. 263 

ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 478, 619 i 1630) oraz Rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 27 



września 2021 r. w sprawie ewaluacji jakości kształcenia w szkole doktorskiej (Dz. U. z 

2021 poz. 1847). 

§2 

1. System Zapewniania Jakości Kształcenia w Szkole Doktorskiej APS powinien obejmować 

podejmowanie działań mających na celu doskonalenie jakości kształcenia w Szkole 

Doktorskiej APS oraz doskonalenie procesów organizacyjnych umożliwiających 

osiąganie wysokiej jakości kształcenia. 

2. System Zapewniania Jakości Kształcenia w Szkole Doktorskiej APS powinien objąć 

doskonalenie jakości i organizacji kształcenia w ramach każdego z trzech etapów 

procesu kształcenia: 

a) planowania i organizacji procesu kształcenia, 

b) monitorowania realizacji procesu kształcenia i ewaluacji jakości kształcenia, 

c) doskonalenia. 

3. System Zapewniania Jakości Kształcenia w Szkole Doktorskiej APS powinien dostarczyć 

analiz i wniosków dotyczących funkcjonowania poszczególnych elementów procesu 

kształcenia doktorantów oraz wskazywać kierunki doskonalenia tego procesu. System 

ten podlega stałej ewaluacji. 

4. System Zapewniania Jakości Kształcenia w Szkole Doktorskiej APS powinien zakładać 

aktywny udział doktorantów na każdym etapie doskonalenia jakości kształcenia. 

§3 

1. Celem opracowania Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia w Szkole Doktorskiej APS 

powołany zostaje Zespół ds. opracowania zasad funkcjonowania oraz organizacji 

Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia w Szkole Doktorskiej APS (zwany dalej 

Zespołem ds. Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia w Szkole Doktorskiej APS lub 

Zespołem) z uwzględnieniem zasady reprezentacji każdej dyscypliny, w której 

prowadzone jest kształcenie w Szkole Doktorskiej APS oraz przedstawiciela 

doktorantów i administracji w następującym składzie: 

a) dr hab. Marcin Sękowski, prof. APS – przewodniczący 



b) dr hab. Urszula Dernowska, prof. APS - zastępca przewodniczącego 

c) dr Marta Bodecka-Zych 

d) mgr Katarzyna Iwon 

e) mgr Patrycja Stachula – sekretarz. 

2. Zespół powoływany jest na okres 2 lat, począwszy od marca 2024 roku. Zespół 

zobowiązany jest złożyć raport końcowy ze swoich prac do końca roku akademickiego, 

w którym zakończył swoje działania. Zespół powinien dążyć do wdrożenia Systemu 

Zapewniania Jakości Kształcenia w Szkole Doktorskiej APS nie później niż z dniem 1 

października 2024. 

3. Do kompetencji i zadań Zespołu ds. Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia w Szkole 

Doktorskiej APS należy: 

a) opracowanie procedur i wytycznych dla Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia 

w Szkole Doktorskiej APS i przedstawienie ich kierownikowi Szkoły Doktorskiej; 

Radzie Szkoły Doktorskiej, Prorektorowi ds. Nauki do zaopiniowania, a następnie 

przedstawienie projektu wraz z opiniami Rektorowi. 

b) wdrożenie Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia w Szkole Doktorskiej APS i 

ocena jego funkcjonowania po okresie roku od wprowadzenia w oparciu o 

działania określone w punktach c-j. 

c) analiza i monitorowanie Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia poprzez analizę 

koncepcji kształcenia Szkoły Doktorskiej, programów kształcenia, efektów uczenia 

się, zasobów kadrowych, infrastruktury dydaktycznej i wsparcia doktorantów w 

procesie kształcenia, 

d) analiza i monitorowanie uzyskiwanych efektów uczenia się przy ścisłej współpracy 

z Radą Szkoły Doktorskiej, 

e) opracowywanie projektów wewnętrznych aktów prawnych dotyczących 

zapewnienia i doskonalenia jakości kształcenia oraz ich dostosowywanie do 

specyfiki kształcenia w szkole doktorskiej, 

f) opracowywanie sprawozdań z działania Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia 

w Szkole Doktorskiej APS, które przedstawiane są Kierownikowi Szkoły Doktorskiej, 

g) dokumentowanie przeprowadzonych działań projakościowych i przedstawianie 

Kierownikowi Szkoły Doktorskiej propozycji działań mających na celu podnoszenie 

jakości kształcenia, 



h) zbieranie i opiniowanie wniosków od doktorantów, które dotyczą jakości 

kształcenia, 

i) sporządzanie sprawozdań z wyników ankiety oceny zajęć i nauczycieli 

akademickich w Szkole Doktorskiej, z wyników ankiety oceny kształcenia w Szkole 

Doktorskiej, 

j) wykonywanie innych działań wynikających z wewnętrznych aktów prawnych (m.in. 

zarządzeń rektora, uchwał senatu, instrukcji i procedur w nich zawartych). 

4. Zespół zobowiązany jest do realizacji prac z uwzględnieniem ramowego 

harmonogramu realizacji celów stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. Zespół zobowiązany jest do przedstawiania w pierwszym roku swojej 

działalności kwartalnych sprawozdań z postępów prac w zakresie wyznaczonych celów, 

wraz z projektami aktów wewnętrznych regulujących obszar jakości kształcenia w 

szkole doktorskiej, w kolejnym roku działalności zespół zobowiązany jest do 

sporządzania półrocznych raportów ze swoich prac, chyba że Kierownik Szkoły 

Doktorskiej za zgodą Prorektora ds. Nauki zarządzi inaczej. 

5. Koordynację prac Zespołu ds. Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia w Szkole 

Doktorskiej APS powierza się Przewodniczącemu. 

§4 

Powołany Zespół ds. Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia w Szkole Doktorskiej APS w 

swych działaniach kieruje się zasadą wyzwalania mechanizmów samoewaluacyjnych i 

doskonalących proces kształcenia w Szkole Doktorskiej APS. 

§5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


